Протокол  № 5
расширенного  заседания Совета профилактики  Солдыбаевского сельского поселения
от 22.05.2020 года.

                                                                  Присутствуют: члены совета профилактики,
                                                                 депутаты Солдыбаевского сельского поселения.
                                                                                                          .
Повестка дня

1.   Рассмотрение лиц, злоупотребляющих алкогольными напитками с приглашением граждан     Матнеркин В.Н., Егоров С.Н.
1. Обсуждение представления ОМВД России по Козловскому району .

Слушали: 1Трофимова Ю.Н. главу Солдыбаевского сельского поселения. Он ознакомил со списком лиц, злоупотребляющих алкогольными напитками.
Заслушали: Матнеркина В.Н., который не оправдывался, рассказал, что в последнее время спиртные напитки не злоупотребляет и впредь нарушений не допустит.
Заслушали: Егорова С.Н., не оправдывался, говорил, что употреблять спиртные напитки больше не будет, ищет работу.
         Слушали 2. Трофимова Ю.Н. главу Солдыбаевского сельского поселения. Он ознакомил присутствующих  с поступившим представлением  № 127 от 20.05.2020 года.

Около 9 часов 04.05.2020 г. Губанов А.А., находясь в заливе р. Аниш, около д. Пиндиково, используя резиновою лодку, установил в реку капроновую, рыболовную сеть длиной 11 метров, не имея разрешительных документов органов государственного контроля, надзора и охраны ВБР и незаконно производил вылов рыбы и был задержан сотрудниками полиции на месте лова.
Заслушали:  Губанова А.А. ,который не оправдывался, говорил что больше такого не допустит.
Решили:
      1.Предупредить  Матнеркина В.Н., Егорова С.Н. о недопущении с их стороны преступлений и систематически с целью проведения профилактических мероприятий посещать совместно с участковым уполномоченным полиции.
       Рекомендовать Матнеркина В.Н., Егорова С.Н.  трудоустроиться в течении одного месяца.

       2.Предупредить  Губанова А.А.  о недопущении с его стороны преступлений и систематически с целью проведения профилактических мероприятий посещать семью совместно с участковым уполномоченным полиции. Необходимо усилить профилактическую работу, в том числе и экологических преступлений с лицами склонными к совершению преступлений, с ранее судимыми, без постоянного источника дохода, с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, с поднадзорными лицами, склонными к совершению правонарушений, с лицами, ведущими аморальный образ жизни, с лицами с тяжелым социальным положением. Необходимо проводить  с подучетными лицами беседы профилактического характера направленные на формирование законопослушного поведения и уважительного отнощения к обществу.

   Председатель Совета профилактики                                            Ю.Н. Трофимов

                                         Секретарь:                                                   Н.Н.Рожнова

Протокол  № 5

расширенного  заседания Совета профилактики  Солдыбаевского сельского поселения

от 22.05.2020

года.

Присутствуют: члены совета профилактики,

депутаты Солдыбаевского сельского поселения.

.

Повестка дня

1.

Рассмотрение лиц, зл

оупотребляющих алкогольными напитками с приглашением

граждан

Матнеркин В.Н.

,

Егоров С.Н.

2.

Обсуждение представления ОМВД России по Козловскому району

.

Слушали:

1

Трофимова Ю.Н. главу Солдыбаевского сельского поселения. Он ознакомил со

списком лиц, злоуп

отребляющих алкогольными напитками.

Заслушали:

Матнеркина В.Н.

, который не оправдывался, рассказал, что в последнее время

спиртные напитки не злоупотребляет и вп

ред

ь нарушений не допустит.

Заслушали: Егорова С.Н.

, не оправдывался, говорил, что употреблять

спирт

ные напитки больше

не будет, ищет работу.

Слушали 2

.

Трофимова Ю.Н. главу

Солдыбаевского сельского поселения.

Он

ознакомил присутствующих  с

поступившим представлением  № 127 от 20.05.2020

года

.

Около 9 часов 04.05.2020 г. Губанов А.А., нах

одясь в заливе р. Аниш, около д. Пиндиково,

используя резиновою лодку, установил в реку капроновую, рыболовную сеть длиной 11

метров, не имея разрешительных документов органов государственного контроля

, надзора

и охраны ВБР и незаконно производил вылов рыб

ы и был задержан сотрудниками

полиции на месте лова.

Заслушали:

Губанова А.А

.

,

который не оправдывался, говорил что больше такого не допустит.

Решили:

1.Предупредить

Матнеркина В.Н., Егорова С.Н.

о недопущении с их стороны

преступлений и систематически с целью проведения профилактических мероприятий

посещать совместно с участковым уполномоченным полиции

.

Рекомендовать

Матнеркина В.Н., Егорова С.Н.

трудоустроиться в течении одного

месяца.

2.

Предупредить

Губанова А.А.

о недопущении с его

стороны преступлений и

систематически с целью проведения профилактических мероприятий посещать

семью

совместно с уч

астковым уполномоченным полиции.

Необходимо усилить

профилактическую работу

, в том числе и

экологических преступлений с лицами

склонными к совершению преступлений, с ранее судимыми, без постоянного источника

дохода,

с лицами,

злоупотребляющими спиртными напитками, с поднадзорными лицами,

склонными к совершению правонарушений, с лицами, ведущими

аморальный образ

жизни, с лицами с тяжелым социальным положением

. Необходимо проводить

с

подучетными лицами

беседы

профилактического характера направленные на

формирование законопослушного поведения и уважительного отнощения к обществу.

Председатель Совета профилактики                                            Ю.Н. Трофимов

Секретарь:

Н.Н.Рожнова